
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

CNPJ: 06.842.827/0001-29 

 

 
Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                                    Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883 
CEP. 64180 000                                                                                                                                            cmesperantina@gmail.com 
Esperantina-PI                                                                                                                                               www.esperantina.pi.leg.br  

 

PORTARIA Nº 24/2018              De 30 de novembro de 2018. 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina, Piauí e Resolução nº 02/2017, de 8 de 
maio/2018, e, CONSIDERANDO a necessidade de equilibrar as contas e 
adequar-se à Lei de Responsabilidade Fiscal,  
 
 

R E S O L V E 
 
 

I – Exonerar os servidores ocupantes de cargos comissionados lotados 

na Câmara Municipal de Esperantina, Piauí, a seguir relacionados: 

a) DANILO ARAÚJO QUARESMA, CPF 065.311.413-36. 

b) DOMINGOS SILVA CARVALHO, CPF 396.642.283-20. 

c) FYAMA VRIGÍNIA BRITO LOPES, CPF 053.363.953-07. 

d) ISAÍAS MACHADO COSTA, CPF 052.845.323-84. 

e) JOSÉ BERNARDO CARVALHO DE SOUSA, CPF 055.682.143-28. 

f) MÔNICA SOUSA DO NASCIMENTO, CPF 065.464.523-08. 

 
   CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 
ESPERANTINA-PI, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
  

Manoel da Costa Araújo Filho 
Presidente da CME 

 

 
                                                                                                  
 


